
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «14» февраля  2019 года № 40 

                        пос. Красная Заря  

 

Об утверждении Плана мероприятий 

по погашению кредиторской задолженности  

бюджета Краснозоренского района  

 

 

В целях проведения работы по обеспечению сокращения кредиторской за-

долженности по бюджетным обязательствам по состоянию на 01 января 2019 

года, во исполнение письма Департамента финансов Орловской области от 07 

февраля 2019 года № 5-1/04-02-03/57, администрация Краснозоренского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по погашению кредиторской задолженно-

сти бюджета Краснозоренского района, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить график погашения кредиторской задолженности бюджета 

Краснозоренского района, согласно приложению 2 к настоящему постановле-

нию. 

3. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение утвержденного 

Плана мероприятий по погашению кредиторской задолженности бюджета 

Краснозоренского района. 

4. Постановление администрации района от 19 февраля 2019 года №31 счи-

тать утратившим силу. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-

ции Краснозоренского района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава района                                                                          И.А. Пряжников     
                                 



 

   Приложение 1 

    к постановлению администрации 

Краснозоренского района 

   от 14 февраля 2019 года № 40 

 

План 

мероприятий по погашению кредиторской задолженности 

бюджета Краснозоренского района  

  

№ Наименование мероприятий Срок исполнения 
Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

Анализ состояния кредиторской задолженности по расходам 

1 

Проведение инвентаризации и со-

ставление документов, подтвер-

ждающих кредиторскую задол-

женность 

Ежеквартально 

до 01 числа ме-

сяца, следующего 

за отчетным 

кварталом 

Получатели 

бюджетных 

средств района 

2 

Представление сведений о креди-

торской задолженности главным 

распорядителям бюджетных 

средств района 

Ежеквартально 

до 02 числа ме-

сяца, следующего 

за отчетным 

кварталом 

Получатели 

бюджетных 

средств района 

3 

Проведение мониторинга просро-

ченной кредиторской задолженно-

сти и представление информации 

о её состоянии в финансовый от-

дел администрации района 

Ежеквартально 

одновременно с 

отчетностью за 

соответствующий 

период 

Главные распо-

рядители бюд-

жетных средств 

района  

Мероприятия, направленные на сокращение кредиторской задолженности 

1 

Санкционированная задолжен-

ность принимается к погашению 

за счет бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главным распо-

рядителям бюджетных средств 

района в пределах доведенных 

лимитов на очередной финансо-

вый год 

В течение года 

Финансовый от-

дел администра-

ции района 

2 

Представление предложений о 

принятых мерах по сокращению, 

ликвидации и реструктуризации 

просроченной кредиторской за-

долженности в финансовый отдел 

администрации района 

До 01 мая теку-

щего года 

Главные распо-

рядители бюд-

жетных средств 

района 

 

 

Проведение мероприятий по оп-

тимизации расходов в рамках 
В течение года 

Главные распо-

рядители и полу-



 

3 средств, предусмотренных на те-

кущий финансовый год для опера-

тивного погашения имеющейся 

просроченной задолженности за 

счет сэкономленных в ходе расхо-

дования средств бюджета 

чатели бюджет-

ных средств рай-

она 

4 

Активизация работ по выявлению 

потенциальных доходных источ-

ников бюджета района 

В течение года 

Отдел по управ-

лению имуще-

ством админи-

страции района, 

Главные админи-

страторы доходов 

бюджета района 

5 

В случае поступления дополни-

тельных доходов в местный бюд-

жет рассматривать направление 

данных средств в приоритетном 

порядке на погашение кредитор-

ской задолженности 

В течение года 

Финансовый от-

дел администра-

ции района 

6 

Повышение качества администри-

рования неналоговых платежей в 

бюджет района. 

Ежемесячно 

Отдел по управ-

лению имуще-

ством админи-

страции района, 

Главные админи-

страторы доходов 

бюджета района 

Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной 

кредиторской задолженности 

1 

Осуществление текущего кон-

троля за принятием муниципаль-

ными учреждениями бюджетных 

обязательств, подлежащих испол-

нению за счет средств районного 

бюджета 

 

Постоянно 

Главные распо-

рядители бюд-

жетных средств 

района, финансо-

вый отдел адми-

нистрации района   

2 

Анализ результатов проведенных 

мероприятий, направленных на 

снижение и ликвидацию просро-

ченной кредиторской задолженно-

сти 

Ежеквартально, 

одновременно с 

отчетностью за 

соответствующий 

период 

Главные распо-

рядители бюд-

жетных средств, 

отдел по управ-

лению имуще-

ством админи-

страции района, 

финансовый от-

дел администра-

ции района  



 

     Приложение 2 

    к постановлению администрации 

Краснозоренского района 

   от 14 февраля 2019 года № 40                          

    

 

График 

погашения кредиторской задолженности 

бюджета Краснозоренского района 

 

Срок погашения задолженности Сумма задолженности (тыс. рублей) 

До 01.02.2018 года 2450,6 

До 01.08.2018 года 1906,4 

До 01.01.2019 года 2545,5 

ИТОГО 6902,5 

 


